
HORÁRIOS DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA

PERÍODO: 1º SEMESTRE DE 2020
PRÉDIO: 04 - RUA CLÁUDIO MANOEL, 1162 - FUNCIONÁRIOS - 14º ANDAR
LABORATÓRIO: 1403

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FERIA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FERIA HORÁRIO SÁBADO

M
AN

H
Ã

07:00
 07:50

Representação e 
Model. em Projetos 

Grupo 2
1º Período

Eng. de Produção

Lab. Desenvolvimento 
de Software

Grupo 1
4º Período

Eng. Software

Laboratório de 
Computação II

Grupo 1
2º Período

Eng. Software

07:40
 08:30

07:50
 08:40

08:30
 09:20

08:50
 09:40

Representação e 
Model. em Projetos 

Grupo 1 
1º Período

Eng. de Produção

Representação e 
Model. em Projetos 

Grupo 1
1º Período

Eng. Mecânica

Algoritmos para 
engenharia 

Grupo 1 
2º Período 

Eng. Produção

Projeto Introdutório
Grupo 1

PLM - Grupo 2
1º Período

Eng. Mecânica

09:30
 10:20

09:40
 10:30

10:20
 11:10

10:40
 11:30

Desenho Mecânico 
Aplicado
Grupo 1

2º Periodo
Eng. Mecânica

Algoritmo para 
engenharia

Grupo 1
2º Período

Eng. Mecânica

Planejamento e 
Controle da Produção I 

4º Período 
Eng. Produção

11:20
 12:10

11:30
 12:20

12:10
 13:00

TA
RD

E

13:30
 14:20

Motores de Jogos 
Digitais I
Grupo 2

2º Período
Jogos Digitais

Laboratório de AED
Grupo 2

3º Período
Jogos Digitais

Design de Interação
Grupo 1

1º/2º Períodos
Jogos Digitais

Laboratório de ATP
Grupo 2

2º Período
Jogos Digitais

Produção de Efeitos 
Sonoros
Grupo 1

2º Períodos
Jogos Digitais

13:30
 14:20

14:20
 15:10

14:20
 15:00

15:20
 16:10

Programação Orientada 
por Objetos

Grupo 1
4º Período

Jogos Digitais

Laboratório de AED
Grupo 1

3º Período
Jogos Digitais

Projetos e Modelagem 
de Cenários

Grupo 1
4º Período

Jogos Digitais

15:00
 16:10

16:10
 17:00

16:10
 16:30

17:10
 17:30

Produção de Efeitos 
Sonoros
Grupo 2

1º Período
Jogos Digitais

Design de Interação
Grupo 2

1º/2º Períodos
Jogos Digitais

Laboratório de ATP
Grupo 1

2º Período
Jogos Digitais

Motores de Jogos 
Digitais I
Grupo 2

2º Período
Jogos Digitais

16:30
 17:30

18:00
 18:50

N
O

IT
E

19:00
 19:50

Planejamento e 
Controle da Produção I 

4º Período 
Eng. Produção

Algoritmos para 
engenharia

Grupo 1
2º Período

Eng. Mecânica

Algoritmos e Estruturas 
de Dados I
Grupo 1

1º Período
Eng. Software

Lab. de Medição e 
Experimentação

Grupo 1
6º Período

Eng. Software
19:50
 20:40

20:50
 21:40

Planejamento e 
Controle da Produção II 

5º Período 
Eng. Produção

Desenho Mecânico 
Aplicado
Grupo 1

2º Periodo
Eng. Mecânica

Representação e 
Model. em Projetos 

Grupo 1
1º Período

Eng. Produção
21:40
 22:30

CRC - Centro de Recursos Computacionais - Praça da Liberdade


